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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Ne 1Y) /nrﬂt- Tirané mé % 192017
L REKOMANDIM

\rﬁﬁ ._.(I:ﬂéilﬁe A2 2017

MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligji Nr.a4d/2M3 “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé
Shgipérise "

Ligji Nr.9887. daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen e 1é Dhénave Personale”, 1 ndryshuar. nenet 30,
31 dhe 32 1€ tij.

Ng zbatim t& Urdhrit Nr.206. daté 30.08.2017 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojjen e 18 Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prané kontrolluesit “ARE
Security " shopk Tirané, me objekt kontrolli:

» Zbatimi 1 Ligjit Nr.9887 datg 10.03.2008 “Pér mbrojijen e 1é dhénave personale” 1
ndryshuar dhe akteve 18 miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen, pérpunimin,
rugjtjen dhe siguring e t& dhénave personale, gjaté kryerjes sé aknvitetit t€ kontrolluesit
“ARE Security T shoplk Tirané,

Grupi i kontrollit, gjaté kryverjes sé veprimeve procedurale, u asistua nga pérfag€suesit ¢
kontrolluesit, 1€ cilét ishin njohur me Urdhrin Nr.206, daté 30,08,2017 & Konusionerit.

Kontrolluesi “"ARE Security shpk”, éshté subjekt junidik me NIPT: K72223025M, me objekt
aktiviteti, sigurimi 1 objekteve publike dhe private n& pronési ose n€ pérdorim t€ personave fiziké
g juridiké. g€ ushtrojné veprimtari né Republikén e Shqipérisé€, sigurimin dhe mbrojtien e jetés
dhe sht@ndetit € pérsonave fizik. shletas shgiptar dhe (& huaj.
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Nga hetimi administrativ 1 kryer prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit t&€ mbajtur
pér kété qéllim u konstatua:

Acdresa: “Re. Abdi Toptani, Md.5 Tirzne™. Telefon: (355 2237200 wewnad el al inkoBidp. 2l



1. Kontrolluesi ¢ ka plo@suar detyrimin pér “ANoftim ™ prané Zyrés s& Komisionerit por
komstatohet se &shté 1 nevojshém pérditésimi i ). pér shkak & ndryshimeve té
veprimtarisé sé kontrolluesit nga periudha @ ka krver k&g detyrim. Perdit€simet
konsistojné né: ndryshimin ¢ personit 18 kontaktit, pérdorim i sistemit GPS me géllim
gjco-lokalizimin ¢ automjeteve 1€ shérbimt
Konstatimi i pikés sé paré pérbén shkelje administrative 18 nenit 22 dhe 23 1€ Ligpt,
Nr98RT daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ 1¢ dhéngve personale 1 ndryshuar,

2. Kontrolluesi disponon rregullore pér mbledhjen pérpunimin dhe ruajtjen e 1€ dhénave
personale.

3. Kontrolluesi ka nénshkruar = Deklararé Konfidencilaliteri” me punémarrésit t€ cilét kané
akses né pérpunimin e t& dhénave personale.

4. Kontrolluesi mbikégyr ambientet ¢ brendshme dhe t& jashtme népérmjet sistemit & video-

survejimit. koha ¢ ruajtjes s€ & dhénave nié sistem konstatohet 1€ jeté |5 (pesémbédhjetg)

dité. Kontrolluesi ka vendosur tabela informuese né hyrje € ambienteve né 1€ cilin
kontrolluesi ushtron aktivitetin, por nuk jané sipas modelit standard (€ miratuar nga

Komisioneri, sipas Udh&amit Nr3 daté 05.03.2010 “Pér pérpunimin e (¢ dhénave

personale me sistemin e video survefinmit né ndértesa dhe mjedise té tieva ™.

Kontrolluesi nuk  ka publikvar  “Politikat ¢ Privarésisé” n€ portalin zyrtar 8

L

hipswaww arhsecuritv.com, Informacioni i publikuar né “Politikat e Privaiésisé ", duhet
¢ ketéd pér géllim informimin e subjekteve t& 1€ dhénave g€ vizitoyné k&té portal. mbi
ményral ¢ pérpuninil € 1€ dhénave, masal e sigurisé. ruajfjen ¢ konfidencialitetit, té
drejtat ¢ subjekteve 18 1& dhénave dhe detyrimet e kontrollucsit né kuadér té mbrojtjes sé
privatésisé.

Konstatimi i pikés s& pesté. pérbén shkelje administrative 1€ nenit 18 t& Ligjit Nr.9887
dat€ 10.03.2008 " Pér mbrojtien e ¢ dhénave personale ™ 1 ndryshuar.

Kontrolluesi "ARE Secuwriny™ shopk. Tirané. gjaté ushirimit t¢ aktivitetit 1€ t1) ofron
shérbimin ¢ 1] kompanive & ndryshme. Né marrédhénict kontraktuale me ta, né shumicén
¢ rasteve parashikohet konfidencialiteli né€ parim. pa péreakivar sakié@sisht t& drejtat dhe
detyrimet ¢ paltéve sipas nenit 20 1€ Ligjit Nr.9887 daté 10L03.2008 “Pér Mbraojijen ¢ (&
Diénave Personale” 1 ndryshuar, dhe aktit nénligjor 1€ Komisionerit, Udh&zimit Nr.19.
daté 03.08.2012, "Mbi rregullimin ¢ marrédhinieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit né
rastel e delegimit 18 t¢ dhénave dhe pérdorimin ¢ nje konfrate lip né raster e kérij
delesimi™

Pavarésisht stalusit & paléve kontraktuale, “kowmirollues ™ apo “pérpunues” detyrimet gé
buroné nga lign apo aklet nénligiore péreakilohen si mé poshté vijon {neni 20):;

“1o Koairolluesit, pér pérpunimin e 18 dhénave personale. mund (¢ punésoiné
pérpunues. (¢ cilét garanioiné pérdorimin e ligishém dhe (¢ sigurt 1€ ¢ dhénave. Cdo
pérpunnes i & diiénave personale ka kéto detyrime:
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a) 16 pérpunofé (& dhénat velém né pérputhje me udhézimel e kontrolluesit; & mos i
fransmetaré ato, pérveg iy ka marré wdhezim nga kontrolluesi;

Bl té mareé @ giitha masal ¢ sigurisé. sipas ketij ligii dhe 16 punésojé operatoré, 1é cilél
kané delyrimin pér ruatien e fshelnésise,

el e krifofé, né marréveshie me kontrolluesing kushiet e nevojshme teknike dhe
organizaiive pér pévmbushien ¢ detvrimeve 18 kontrolluesit, pér (& siguruar 1€ dreftal
e subjekteve (€ ¢ dhénave personcle!

d) 11 dorézojé kontrofluesit, pas pérfundimit & shérbimit ¢ perpunimil, 1€ giitha
rezultated e pérpunimit dhe dokumentacionit, gé pérmban 1é dhéna ose 't mbajé apo
i shkatérrofé alo me kévkese te komrolluesil,

el (¢ vére né dispozicion 1¢ kontrolluesit 1@ gfithé informacionin ¢ nevojshém, per ¢
kontrofluar  pérputhshméring  me  detyrimer, gé rrjedhin sipas shkronjave 1€

IEN e,
2 Denvrimer e pikés | pércakiohen né kontratén e shkruar e kontrolluesic me
pérpunyesin

NE 1€ tilla kushte, kontrolluesi €shig 1 obliguar € nénshkruajé marréveshjer ¢ konfidencialitetit
me olruesil e shérbimeve. sipas standardit 1€ pércakiuar né Udhézimin Nr.19. daté 03.08.2012 t&
Komisionerit.  Giithashtu, marréveshjet ¢ konfidencialitetit do 1€ nénshkruhen dhe kur
kontrolluesi gjendet né kushtet e pérpunucsit dhe akseson 1@ dhéna personale 8 kontrolluesve 18
yeré. € ciléve ju ofron shérbimin e tij.

Sa mé sipér:

Né zbatim t& nenit 3271 (& Ligjit Nr.O887 daté 10032008 “Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhénave
Personale " 1 ndryshuar,

REKOMANDO.J:

1. N¢ zbatim t& nenit 23 t& Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ & Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi "ARB Securiry” shopk. Tirang, 1€ realizoj€ né
vazhdimési pérditésimin e Formularit (€ Njoltimit
Né zbatim ¢ nenit 20 1€ Ligpt Nr.9887 daé 10032008 “Pér Mbroftien ¢ 1é Dhénuve
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi “ARS Secwrity”™ shopk., Tirang€, 1€ nénshkruajé
marréveshjet e konfidencialitetit me ofruesit ¢ shérbimeve, sipas standardit 1& pércaktuar né
Uldhézimin Nr.19. daté 03082012 & Komisionerit, "M rregullimin ¢ marrédhénieve nes
kontrodluesit dhe pérpuniesit né rastet ¢ delegimit (¢ (8 dhénave dhe pérdorimin ¢ njé
komtrate tip ne rastel ¢ kétij delegimi”, edhe né rastet kur gjendet né kushtet e pérpunuesit e
akscson 1& dhéna personale € kontrolluesve € tjeré.
3. NE zbatim (¢ nemit 18 & Ligit Nr. 9887, daté 10032008 “Pér Mbrojtien ¢ 1€ Dhénave
Personale " 1 ndryshuar, kontrolluesi “ARE Secwrity ™ sh.p.k. Tirang, (& harlojé dhe publikojé
né portalin zyvrtar 1@ tij. rubrikén “Politikat ¢ Privatesise”, s1 dhe 1€ standardizojé tabelat
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informuese ng pérputhje me Udhgzimit Nr.3 daté 05.03.2010 “Pér pérpunimin e 1¢ dhénave
personale me sistemin ¢ video survejimit né ndértesa dhe mjedise (¢ tjera .

4. Kontrolluesi “ARB Secwrity” shopk. Tirang, & realizojé plotésimet e detyrimeve (&
parashikuara n& pikat 1 dhe 2 né vazhdimési dhe pér pikén 3 € kétij Rekomandimi, brenda
atatit 10 ditor nga momenti 1 marrjes dijeni.

5. N@é rast mos pérmbushije t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 1€
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t¢é Dhénave Personale” i ndryshuar.
Komisioneri né rast shkeljesh serioze. 1€ pérséritura ose 1€ géllimshme t€ ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues. vecangrisht né rastet e pérséritura t¢ moszbatimit 1€
rekomandimeve t# tij, vendos sanksion me gjobg pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton géshtjen né Kuvend dhe n& Késhillin e Ministrave.
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